

בדרכו אמרנה

מרבץ של ישראל מרץ שר התורה שליט"א

גליון לב
תרומה תש"פ

בדרכו נלך

לקראת המערכה הגורלית העומדת לפתחנו, מערכה על עצם קיום היהדות החרדית, נפתח מטה מיוחד מתחת בית רבינו "בקולו תשמעון", כאשר רבבות עמך בית ישראל חותמים על כך שיצביעו לרשימת יהדות התורה ג' ומבקשים מרבינו להתפלל בעדם.

ורבינו יוצא למסע "לבקש רחמים" ברחבי הארץ, כאשר ממרום גילו טורה כל יום ליסוע לעיר אחרת במודיעין עילית, ובצפת, ובכותל המערבי, ובבית שמש. ולסיום בכינוס בבני ברק, וזה הכל כדי לחזק ולעורר את עם ישראל בחובה הגמורה על כל העדות והחוגים לפעול ולהפעיל למען יהדות התורה, כשקודם אחד הכינוסים נכנס מרן ראש הישיבה לבית רבן של ישראל ושוחחו יחדיו על עניני הכלל, כאשר לאחמ"כ שלווא דרבנן יו"ר התנועה הקדושה דגל התורה הרב משה גפני נכנס לקבל את הוראות הסופיות האיך לנהוג.

כמו כן רבן של ישראל ומרן ראש הישיבה הורו להתפלל בתפילת יו"כ קטן להצלחת המערכה, שזה בא ללמדנו שחוץ מהפעילות צריך להעתיך בתפילה ובזעקה.

ומי רואה אותו יוצא ואינו יוצא עימו, את הטרחה הגדולה של רבינו למען קיום היהדות, זה הזדמנות שלנו לסייע לרבינו אשר כל השנה נושא בעול הכלל והפרט, סך הכל לדאוג שכמה שיותר פתקי ג' יכנסו לקלפי ביום שני הבעל"ט ו' אדר תש"פ.



דרך פקודיך

פנינים על פרשת השבוע

אחרי שחטאו בעגל היו צריכים למאור לעצמם

שָׁמַן לְמֹאֵר (כ"ה ו')

לְמֹאֵר' כתיב חסר ו' ואילו בפרשת ויקהל (כ"ז כ') כתיב לְמֹאֵר' מלא.

והפליא בזה רבינו ליישב: איתא (בשבת פ"ח א') בשעה שהקדימו ישראל נעשה לנשמע, באו שישים רבוא של מלאכי השרת, לכל אחד ואחד מישראל קשרו לו ב' כתרים כו', וכיון שחטאו ישראל ירדו מאה ועשרים רבוא מלאכי חבלה ופירקום כו', וכולן זכה משה ונטלן כו'. וכתבו שם התוס', שני כתרים של הוד היו, לפיכך כשנטל משה קרן אור פניו. הרי, שעד חטא העגל היה כל ישראל קורן עור פניהם כמו של משה.

מעתה מובן שינוי הפסוקים: כשנצטוו על שמן למאור, היה זה בזמן שהיו פניהם מאירים, ולא היו צריכים כלל למאור, לכן כתיב לְמֹאֵר חסר, אבל בפרשת ויקהל, שזה לאחר חטא העגל, כבר לא היו פניהם קורנים וממילא זקוקים למאור, לכן לְמֹאֵר' כתיב מלא.

זהו איפה הביאור בדברי המדרש (תנחומא תצוה סי' ד').

ויקחו אליך – אמר לו הקב"ה למשה, לא שאני צריך לנר אלא ויקחו אליך, בשבילך, שאתה רואה להיכן אתה נכנס ויוצא. למה הדבר דומה, לפיקח וסומא שהיו מהלכין בדרך, היה הפקח סומך את הסומא. לערב אמר הפקח לסומא, צא והדלק לנו הנר, אמר לו עד עכשיו אתה מנהיגני באופל ואפילו עצמי איני רואה ואתה אומר לי הדלק את הנר,

הפקח זה הקב"ה שכתוב בו עיני ה' המה משוטטות בכל הארץ (זכריה ד) והסומא אלו ישראל שכתוב בהם וכו' עי"ש. כי אכן אז, אחרי חטא העגל היו כסומא.

(שבענו מטובך)

דבר העורך

לבקש רחמים

בכינוס האלפים במודיעין עילית למען יהדות התורה - ג' בראשות רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א. הובא דברי רבינו ע"י תלמידו הגרי"מ דרוק:

בס"ד ר"ח אדר תשפ, בדבר הבחירות, החילול השם וחילול שבת אשר בארצנו הקדושה היום, הוא ביזיון התורה שלא היה מעולם שכבוד שמיים מתחלל בחוצות בריש גלי, וכבר נאמר בשבת (לג), שכל הצרות מגיעים בעוון חילול השם וחילול שבת, ואף הצדיקים שקיימו את התורה מא' עד ת', נתפסים ונענשים בעוון שלא מיחו, כמבואר שם בדף נה, והתיקון היחיד היא להנצל מכל הצרות הוא למחות באותם מחללי שם שמיים שכתב רבינו יונה בשערי תשובה בסוף שער א' ובתחילת שער רביעי, ולכן כולנו חייבים להרבות נציגים לרשימת ג' דגל התורה, להצביע ולהשפיע כל מה שביכלתו ובוזה מקדשים שם שמיים, גם יוצאים חובת מתאה, ואין שום היתר בעולם להשתמט מזה, כי הנמנע מלהצביע ג' נעשה שותף בכל החילול השם הגדול הנעשה בארצנו ומה יענה ליום הדין, כן צריך להרבות בתפילה על זה, כדאיתא בברכות דף (לב ע"ב), אם ראה אדם שהתפלל ולא נענה יחזור ויתפלל.

ויהי רצון שנזכה כולנו לקדש שם שמיים ברבים, ונראה בעינינו בימים האלו במפלת הרשעים ובהרמת קרן התורה, ולראות ניסים גדולים, כשם שעשית לאבותינו בימים ההם ובזמן הזה ולגאולה השלימה במהרה בימינו אמן.

דרך חוקיך

שו"ת על הש"ס מרבינו
מפכת ברכות

דף נה.

האם גם היום צריך לזהר לקרוא בס"ת כשאמרו לו לעלות

שאלה: "אמר רב יהודה, שלשה דברים מקצרים ימינו ושנותיו של אדם, מי שנותנין לו ספר תורה לקרות ואינו קורא". האם גם בזמן הזה שייך דבר זה, דהא היום הש"ץ קורא, ודמי למה שכתב המ"ב בברכת המזון לעניין מי שנותנים לו כוס לברך. תשובה: שייך.

בענין ג' דברים הצריכים רחמים

שאלה: "אמר רב יהודה אמר רב שלשה צריכים רחמים מלך טוב שנה טובה וחלום טוב", ופירש"י: "צריכים לבקש רחמים שיבואו, לפי שהם בידו של הקב"ה, ואין להם רשות לבוא אלא ברשותו". וצ"ב, דבגמ' בריש תענית איתא, ג' מפתחות שלא נמסרו לבשר ודם, והם ג' אחרוני.

תשובה: לא נמסרו לשלית, ובידו של הקב"ה, תרי מילי נינהו.

דף נו.

אע"פ שגלות מכפרת עון יש לו לפייס את חברו

שאלה: "אמר איקום ואיגלי, דגלות מכפרת עון, קם גלה". אמאי למעשה לא כיפר לו גלותו.

תשובה: צריך לפייס חברו.

(אריה שאג)

דרך ישרים

מהנעשה והנשמע בבית רבינו

- ביום ראשון יצא רבן של ישראל לשמחת נישואי נכדו הבה"ח אריה לייב צביון בן לחתנו הגאון ר' יהושע שליט"א.
- ביום שלישי רבן של ישראל נסע לכינוס למען יהדות התורה במודיעין עילית, וביום רביעי יצא לצפת, וביום חמישי אל מול שריד בית מקדשינו, ובמוצאי שבת לבית שמש, וביום ראשון בבני ברק.
- ביום שני רבן של ישראל ומרן ראש הישיבה שליט"א ושאר חברי מועצת גדולי התורה חתמו על קריאת קודש לכל הציבור, על החובה הגמורה לכל העדות והחוגים להצביע לג' וחלילה להנמנע וכל הנמנע הרי הוא חבר לאיש משחית.
- דברי רבן של ישראל בכינוס למען יהדות התורה בבית מרן הגרב"ד פוברסקי הובא דברו ע"י נכדו הגאון ר' אליעזר שטינמן מראשי ישיבת תורת דוד באשדוד.
- ביום שני הקרוב ו' אדר, עם ישראל ללא הבדל דעות וחוגים יתלכד ויכריז משה אמת ותורתו אמת, וע"פ הוראת רבן של ישראל ומרן ראש הישיבה ועוד גדולי הדור יצביעו ליהדות התורה ג', רבינו יצביע כמנהגו בזרזים מקדימין בפתיחת הקלפיות.

הונצח ונתרם

לרגל שבת התאחדות ישיבת "דרכי

שלמה" - קרלין

ברכת מזל טוב שלוחה לרבן של ישראל

לרגל נישואי נכדו הבה"ח אריה לייב צביון נ"ו

בן לחתנו הגאון ר' יהושע צביון

שיזכה לראות אך שמחות

יו"ל ע"י קו דרך אמונה - 0799-211-666

לקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - a0799211666@gmail.com

לתרומות והנצחות ניתן לפנות לפלאפון - 052-760-6474

הגליון יו"ל בסיוע עמותת נעשה אדם ע.ר. 580652063